Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
12-07-2018

F.13/18/206

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000052525:F001
Datum uitspraak 12-06-2018
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr. M.H.C. Wammes
Algemene gegevens
Naam onderneming
I Stichting Pure-Chocolaterie 12-07-2018
1
Gegevens onderneming
Stichting Pure-Chocolaterie, ingeschreven in het handelsregister onder 12-07-2018
nummer 68106718, statutair gevestigd te Amsterdam en feitelijk gevestigd te 1
(1035 RN) Amsterdam aan de Meteorenweg 280.
Activiteiten onderneming
Stichting Pure-Chocolaterie had als doel het vervaardigen van chocolade 12-07-2018
producten door mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. 1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
I De curator is thans niet bekend met de financiéle gegevens van de stichting. 12-07-2018
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
12-07-2018

I 0

1



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 8.813,71

Verslagperiode

van
12-6-2018

t/m
11-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8,10 uur

totaal 8,10 uur

Toelichting bestede uren

12-07-2018

1

12-07-2018
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Stichting Pure-Chocolaterie is opgericht bij akte van 17 februari 2017. Het 12-07-2018
bestuur werd gevormd door dhr. F.T. Wempe, dhr. R.M.L. Marcker en dhr. F.H. 1
Verheul.

1.2 Lopende procedures

I Volgens het bestuuris er geen sprake van lopende procedures. 12-07-2018

1

1.3 Verzekeringen

Volgens het bestuur was Stichting Pure-Chocolaterie geen partij bij een 12-07-2018
verzekeringsovereenkomst. 1

1.4 Huur

Stichting Pure-Chocolaterie maakte gebruik van de door Banketbakkerij D & P 12-07-2018
gehuurde bedrijfsruimte aan de Meteorenweg 280 te Amsterdam. Voor zo ver 1

bekend was Stichting Pure-Chocolaterie geen partij bij een zelfstandige

huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Nadat Banketbakkerij D & P op 23 mei jl. failliet is verklaard heeft de curator 12-07-2018
de inventaris verkocht en de huurovereenkomst opgezegd. Stichting Pure- 1
Chocolaterie maakte gebruikt van de inventaris en de bedrijfsruimte van

Banketbakkerij D & P. Naar aanleiding van het faillissement van

Banketbakkerij D & P heeft het bestuur zich genoodzaakt gezien het

faillissement van Stichting Pure-Chocolaterie aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Volgens het bestuur had Stichting Pure-Chocolaterie op het moment dat zij
failliet werd verklaard geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

12-07-2018

1

12-07-2018

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Stichting Pure-Chocolaterie heeft geen onroerende zaken in eigendom. 12-07-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Stichting Pure-Chocolaterie maakte gebruikt van de bedrijfsinventaris van 12-07-2018
Banketbakkerij D & P B.V. Voor zo ver bekend heeft Stichting Pure- 1
Chocolaterie geen bedrijffsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing. 12-07-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing. 12-07-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Mogelijk heeft Stichting Pure-Chocolaterie nog een vordering op 12-07-2018
Banketbakkerij D & P B.V. uit hoofde van geleverde goederen. Dit zal in de 1
komende verslagperiode nader worden onderzocht.

Volgens het bestuur zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-07-2018
Stichting Pure-Chocolaterie heeft een bankrekening van de Rabobank. Op 1
datum faillissement was het banksaldo EUR 8.813,71. Dit saldo is
overgeboekt naar de faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
5.4 Seperatistenpositie
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
5.7 Reclamerechten
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
5.8 Boedelbijdragen
I 12-07-2018
Niet van toepassing.
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement had Stichting Pure-
Chocolaterie haar activiteiten reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

I Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

I Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal in de komende verslagperioden onderzoek doen naar de 12-07-2018
boekhoudplicht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Stichting Pure-Chocolaterie is niet verplicht tot het deponeren van haar 12-07-2018
jaarrekeningen. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
De curator zal in de komende verslagperioden onderzoek doen naar
onbehoorlijk bestuur. Vooralsnog zijn er geen reden om aan te nemen dat
hiervan sprake is.
7.6 Paulianeus handelen

12-07-2018
7.6 Paulianeus handelen

1

De curator zal in de komende verslagperioden onderzoek doen naar
paulianeus handelen. Vooralsnog zijn er geen reden om aan te nemen dat
hiervan sprake is.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 12-07-2018
Salaris curator & kosten : PM
1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I ; 12-07-2018
De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.
1

8.3 Pref. vord. UWV

I _ _ 12-07-2018
Niet van toepassing. 1

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00 12-07-2018
1

De curatoris (nog) niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0 12-07-2018
1

De curatoris (nog) niet bekend met concurrente crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €0,00 12-07-2018
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 12-07-2018
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Volgens het bestuuris er geen sprake van lopende procedures. 12-07-2018

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 12-07-2018

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de belangrijkste werkzaamheden 12-07-2018
bestaan uit: 1

- Het doen van onderzoek naar de financiéle posities tussen Stichting Pure-

Chocolaterie en Banketbakkerij D & P B.V.

- Het opstarten van het rechtmatighedenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Met de huidige stand van het faillissement kan nog geen uitsluitsel worden 12-07-2018
gegeven over de verwachte termijn van afwikkeling. 1

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018 12-07-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


